The council could of course hear evidence.<sup>5</sup> Even juries were summoned before the council.<sup>6</sup> It goes without saying that the decision, even if it went the whole length of the request made in the petition, might sometimes result only in an intermediary step, e. g. the grant of a *procedendo*,<sup>7</sup> or the order that the petitioner's account should be heard in some office. Thus, in one of the last years of Edward I a petition in parliament had been endorsed: 'Adeat garderobam et

<sup>1</sup> But see below, pp. 139-62, 191-2.

<sup>3</sup> R. P. i. 62, no. 203.

<sup>5</sup> e.g. M. P., no. 257 'Escaetor recordatur coram consilio quod mandavit subescaetori suo quod faceret extentas, etc, et quod idem subescaetor est in faciendo easdem et quod nullus impedit. Ideo. . .'

<sup>6</sup> P. C. P., f. 44, m. 20.

<sup>2</sup> P. C. P., f. 1, m. 14.†

<sup>4</sup> Ibid. 59, no. 167.

<sup>7</sup> e.g. M. P., nos. 77, 141.

computet ibidem, et de eo quod dominus Rex sibi teneatur Thesaurarius Garderobe assignabit ei certum terminum solutionis.' The petitioner took the petition to the wardrobe, but the treasurer of the wardrobe refused to intermeddle with the account. Thereupon in the next parliament a similar petition was presented, asking for the assignment of a place where the account could be rendered, the gages allowed, and so on. Here the answer was : ' Habeat Breve Thesaurario et Baronibus de Scaccario, quod audiant compotum suum.'<sup>1</sup>

If the examination of a petition resulted in a refusal,<sup>2</sup> no further steps were necessary. Otherwise, either a writ would be ordered, or directions would be given in some other way. The following examples are taken from the last year of Edward I : ' Quia testatum est per Thesaurarium coram Consilio quod fecit plenarium servicium suum annis xxviii et xxxi ; Concordatum est, quod habeat breve de Cancellaria pro Scutagio suo levando, et quod ipse sit quietus de Scutagio ab eo exacto pro exercitiis predictis.'<sup>3</sup> In the case of inquisitions *ad quod damnum* for alienating lands into mortmain, a writ of inquisition had to be petitioned for in each case :<sup>4</sup> this explains the number of writs endorsed, e.g., ' Habeat inquisitionem secundum novam formam.'<sup>5</sup> But without giving writs, a petition could be favourably answered and the officials concerned could receive oral orders :

' Preceptum est Thesaurario,<sup>6</sup> Preceptum est Cancellario quod provideat de idoneo Custode,<sup>7</sup> Dictum est Iusticiariis quod procedant, et quod Custos respondeat.<sup>8</sup> Rex ordinavit inde voluntatem suam,<sup>9</sup> Rex dixit voluntatem suam Thesaurario et Rogero de Brabanzon et sociis ipsius Rogeri assignatis ad negotia illa audienda et terminanda,' etc.<sup>10</sup>

Secondly, a hypothetical decision might be given and the department concerned or the individual officer would have to ascertain the truth.

<sup>1</sup> P. C. P., f. 44, m. 22.†

<sup>2</sup> e.g. R. P. i. 55, nos. 120, 121 : ' nichil fiet'. <sup>3</sup> Ibid. 194, no. 19.

<sup>4</sup> Above, p. 88.

<sup>5</sup> R. P. i. 63-5, nos. 212, 215-8, 220-2, 228, 234-5, 242-3, 249.

<sup>6</sup> Ibid. 49, no. 43.

<sup>7</sup> Ibid.

<sup>8</sup> Ibid., no. 46.

<sup>9</sup> M. P., no. 351.

<sup>10</sup> Ibid., no. 64.

Thus, in 1290: 'Inquiratur in Cancellaria de dono facto Ingelarmo. Et si sic inveniatur, fiat ei aquietantia de L. marcis; <sup>1</sup> Si ita sit, habeat Breve quod procedatur in placito; <sup>2</sup> Scribatur Vicecomiti et Escaetori quod fiat inde Inquisitio; Et, si ita sit, dotetur.' <sup>3</sup>

In 1305: 'Coram Iustitiariis de utroque Banco et vocetur Hugo le Despenser. Si tenementa in villa illa sint legabilia et testator legare potuit secundum consuetudinem burgi Oxoniae, fiat breve de Cancellaria Maiori et Ballivis Oxoniae in forma usitata de huiusmodi legatis.' <sup>4</sup>

In 1307: 'Mandetur Thesaurario et Baronibus de Scaccario, quod, auditis rationibus suis, si ostendere poterit quod non teneat nisi pro uno feodo, et inde fecerit servitium, de residuo sit quietus.' <sup>5</sup>

Thirdly, cases could be sent to boards, individual officers, or special commissioners to inquire and to certify the king, or the council.

Thus, in 1305: 'Breve fiat Thesaurario et Baronibus quod videatur scriptum et examinetur plenius negotium et certificetur Rex; <sup>6</sup> Inquiratur per tenentem locum Regis in Scotia et Camerarium per quod ius Iohannes de Soules habuit dictum manerium, et certificent Regem ad proximum parliamentum; <sup>7</sup> Adeat in Cancellariam et habeat breve ad escaetorem quod inquirat in propria persona in praesentia conquerentis si interesse voluerit super contentis in petitione et certificet Regem.' <sup>8</sup>

In 1307: 'Fiat breve de Cancellaria Iohanni de Drokenesford, Custodi Garderobe Regis, quod computet cum executoribus de contentis in petitione et faciat eis billam de debitis que debentur per dictum Computum, ut Rex tunc super hoc dicat voluntatem suam.' <sup>9</sup>

Lastly, cases could be sent for trial and decision before the government departments, or individual officers.

Thus, in 1278: 'Tradatur R. de Hengham, et ipse et ipsi de consilio audiant eos.' <sup>10</sup>

In 1290: 'Comes Gloucestrie clamat custodiam de feodo et Maritagio et ponatur ad Scaccarium, et ibi fiat Iusticia.' <sup>11</sup>